Sábado, 08 de março de 2025 - ano 11 - nº 2.724www.franca.sp.gov.br 4

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 180, DE 07 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação de membro, em substituição, para compor o Conselho Municipal
de Desenvolvimento Sustentável e Saneamento Básico de Franca – COMDEMA, e dá
outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e
considerando o Ofício nº 07/2025 – COMDEMA;

R E S O L V E

Art. 1º Fica NOMEADO, em substituição, para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Saneamento Básico
de Franca – COMDEMA, para o Biênio 2024/2025, o seguinte cidadão:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

c) 1 (um) representante da unidade administrativa municipal da área de desenvolvimento

Suplente – Fabio de Salles Meirelles Neto, em substituição a Susana Mendes de Carvalho.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente, em especial com o disposto na Lei Municipal nº 4.850,
de 03 de junho de 1997.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 07 de março de 2025.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

PORTARIA Nº 181, DE 07 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre Concessão de Pensão por Morte e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e
considerando o constante do processo administrativo 2025004390;

R E S O L V E

Art. 1º Fica Concedida a pensão por morte, em decorrência do falecimento do servidor estatutário da Câmara Municipal Odair
Bottrel, a sua dependente Sra. Regina Marta Martins Bottrel.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 24 de janeiro de 2025.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 07 de março de 2025.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

RETIFICAÇÃO - PORTARIA Nº 165, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

Na Portaria nº 165, de 27 de fevereiro de 2025, publicada no Diário Oficial do Município nº 2.720, de 28 de fevereiro de 2025, na
página 02, no Art. 4º:

ONDE SE LÊ: “Diretor do Departamento de Gestão Administrativa:”

LEIA-SE: “Diretor do Departamento de Administração em Esporte e Cultura.”